193 Sic pariter, & animam nostram pro statu isto non alio modo cognoscere possumus, quam à posteriori per suos effectus, nec alium possumus habere conceptum proprium de illa, quam compositionem, & hinc inde collectam via remotionis, & attributionis, considerandæ nimirum (inquit Doctor 1.9. cit. de An.) quod entium quædam sunt in potentia, quædam in actu, hoc autem ens in actu, si est compositum, duas habet partes constitutivas, quarum una est actus, & sic apprehendimus, quid sit actus; ulterius procedimus dividendo, quod actum quidem est primus, quidam secundus, & sic apprehendimus postea, qui est primus actus, postea dividimus illa, quæ actuantur, & sic illa componendo ad invicem devenimus ad hoc, quod illud est corpus organicum physicum, quod ab anima actuantur, & sic illa componendo invicem habemus conceptum quidditativum animæ nostræ, & hic conceptus est animæ proprius, ita quod nulli alii spirituali substantiæ convenit; sed adhuc anima per illum non attingitur sub propria ratione, quatenus hæc anima, ita Doct. cit. quod satis lepidè declarat exemplo trianguli, ad cuius proprium conceptum via remotionis, & attributionis pervenire postquam per cæteras discurrendo figuras, etiam si illum nunquam antea viderimus; Potest etiam anima dignosci quoad sua prædicta quidditativa per proprios effectus, ut dicebamus, & notat Tatar. de An. quest. 2. §. *serio fecundum*, experimur enim in nobis quosdam actus cognoscendi, & tunc illos cogitando inquirimus, & animus, quod tales actus necesse est corporis, nec virtutis extensus, quia hæc ob quam materialitatem non est supra seipsum, vel suos actus reflexiva, & hinc inferimus, quod potentia hos actus eliciens & apprehendens non est corporea, nec extensa, & sic de aliis conditionibus, per quas fit nobis notitia propria in intellectu; idque inquit Arist. 2. de An. 8. cum ait intellectum seipsum intelligere posse, cum est sciens, ad singula factus, scilicet per operationem reflexam.

194 Sed in istis, animam seipsum cognoscere per propriam substantiam, quia anima non est minus sibi intimè præsens, proprioque intellectu proportionata, quam Angelus respectu proprii intellectus, ergo nullo indiget phantasmate rerum materialium, aut specie sui, ut se cognoscat. Conf. quia si cognoscendo actus, quos elicit, in sui cognitionem devenit, redit difficultas de actu, quomodo cognoscatur, nam si percipit, vel per sui speciem cognoscitur, idem quoque de anima ipsa dici debet, cum actus sit spiritualis, & insensibilis, sicut illa, nec major difficultas sit de uno, quem de alio. Demum quia hæc est expressa Augul. sententia 9. de Trin. c. 3. quod anima seipsum per semetipsum novit, quoniam est incorporata.

Relp. assumptum esse rerum de anima in statu separationis, non in statu conjunctionis, in quo declinat potius ad conditionem rerum corporarum, & sensibilibus; unde in hoc statu considerata non est actu intelligibilis, sed potentia, ad inlar aliarum rerum sensibilibus, nec est sibi sufficienter præsens præsentia objectiva, sed tantum entitativa, quare nec per seipsum intelligi potest, nec per propriam speciem, cum non habeat propriam phantasma, sed omnino indiget speciebus alienis, ut notat Doctor p. d. 3. q. 7. Z. Ad Conf. patebit ex solutione dubii sequentis. T. tandem Augul. in hoc secutus est Platone, qui in Alcibiade dicebat animam seipsum perpetuo intelligere, ubi explicat illud Oracula Delphici, *Nescio seipsum*.

195 Deinde concedunt Thomistæ immaterialium dari species quædam ex speciebus primo conceptis formatas ab intellectu possibili, distinguunt enim duo genera specierum intelligibilium, ut est videre apud Complud. disp. 18. q. 6. n. 79. ex D. Thom. p. 1. 2. art. 9. ad 2. & q. 78. art. 4. aliud earum, quæ nulla præcedenti cognitione intellectus objecti representantur per illas sunt per abstractionem ab intellectu agente, aliud earum, quæ sunt ab ipso intellectu possibili ex speciebus prioribus post intellectum objecti per eas representantur, sicut enim imaginativa ex speciebus montis, & auri format speciem montis aurei, ita pariter intellectus ex speciebus rerum materialium cum immaterialibus aliquam proportionem habentium format sibi species proprias illarum; verum quia hæc species non sunt immediate acceptæ ab ipsius rebus immaterialibus, sed ex similitudine rerum materialium, unde confusæ, & imperfectæ illas representant, unde concedunt, quod licet res immateriales habeant pro hoc statu propriam speciem in intellectu nostro, non tamen intelliguntur proprio, & distincto conceptu, docet Conimb. 3. de An. q. 9. 5. Arriag. disp. 4. de An. num. 97. & Complut. loc. cit. ubi hæc rationem adducunt; nam experimur, quod postquam per species materialium arguitivè, & per discursum cognovimus Angelum, postquam transiit aliquo tempore recordari illius absque novo discursu, & recurru ad res materiales, quod argumento est, recordationem illam, non fieri per speciem aliquam materialis, sed per aliquam aliam relictam ex præcedenti discursu; tum quia per frequentem intellectum rerum immaterialium acquirimus maiorem facilitatem ad eas percipiendas, non nisi quia per eas intentiones generatur species propria illarum, aut semel acquisita magis actuat; tum quia datur species expressa, id est conceptus proprius ex communibus rerum immaterialium, ergo dari quos; poterit species impressa pariter formata ex speciebus aliorum.

Relp. licet magnum non foret absurdum tales species admittere pro rebus immaterialibus, quia & illas Scot. admittere videtur 2. Met. q. 3. n. 2. & non nisi conceptum proprium ex communibus de illis parere possunt, adhuc tamen verus est, & probabilis, neque tales species dari, tum quia absque recordatione species illæ videntur inveniri, cum ex illis speciebus rerum materialium simul concipientibus virtute discursiva possit intellectus elicere conceptus immaterialium, ut notat Doctor p. d. 3. q. 2. §. *quinto dico*, nec aliter nec alio modo imaginativa imaginatur montem aureum, nisi per congressum specierum

montis, & auri, non verò per novam speciem ex eis formatam, ut ibi notat Doctum, quia minus formati species intelligibiles intellectu possibili nullatenus adscribi potest, & præsertim implicat, quod per intellectum aliquis objecti format speciem alterius objecti, quia intellectus nequit ad summum relinquere, nisi speciem sui, aut proprii objecti; tum tandem quia ut sæpe dictum est, proprias species pro statu isto adscribi nequit, nisi rei per se sensibili, & proprium phantasma habenti, tales autem non sunt res immateriales; prælat ergo dicere intellectum possibilem propria virtute discursiva ex speciebus rerum materialium elicere conceptus immaterialium, non autem species, & ex frequenti intentione eorum nos sentire maiorem facilitatem ad illas deinceps concipiendas, non quod tunc acquisita, ut magis actuat sit iam antea acquisita earum species, sed quia magis actuantur species rerum materialium, tam in phantasia, quam in intellectu, ex quibus speciebus arguendo educimus conceptus rerum immaterialium, & saltem illi nos recordari posse Angelum jam antea cogitavit in cooperatione memorie sensitivæ, & ab ipso prolus discursu; & licet detur species expressa rerum immaterialium; non hinc arguere debemus dari quoad inquam, sed tantum absolutè dari posse, quod gratis concedimus, sed de cognitione substantiarum abstractarum amplius agemus in Met. interim videtur Scot. 2. Met. q. 3. Zerb. ibidem, & alii Scotistæ.

196 Quarto dubitatur de accidentibus substantiarum immaterialium, & præsertim animæ nostræ in herentibus, ut sunt actus, habitus, & species intelligibiles, an & ipsa cognosci possint per propriam speciem, & quidditativè conceptu pro statu isto; & quidem habitus, & species non per proprias species sed per alienas dignosci, per argutionem, & discursum facile probati poterit, nam ex maiori facilitate operando solemus in intellectu, & voluntate habitum generatum apprehendere, & ex rerum præteritarum memoria arguimus in intellectu nostro species intelligibiles conservari, quæ sine illis memoria intellectiva consistere non possent, ut in superioribus ostensum est; verum tota difficultas est de ipsi admodum intellectu, & voluntatis, illi namque non per aliud, quam per se ipsos in illis potentis deprehenduntur, dum intellectus experitur te intelligere, voluntas vellet, unde aut per se ipsos immediate cognosci debent intuitivè ab intellectu, aut saltem per proprias earum species, quod tamen nullatenus videtur fieri posse pro statu isto, quia actus isti secundum proprias entitates sunt spirituales, atque idèo improporionati respectu modi intelligendi, quem habet anima in corpore, in quo nihil potest per se intelligere, nisi ministerio corporis, & sensuum eius, & idèo nihil nisi corporeum, vel per speciem corporis, quæ de causa supra diximus nec substantias separatas, nec animam intelligi modo posse per propriam speciem.

197 Ruvius 2. de An. tract. de intell. possib. quæst. 7. Suarez lib. 4. de An. cap. 5. & alii volunt, & istos quoque actus non nisi per species rerum materialium, & ad eorum similitudinem cognosci posse, ejus fundamentum est ratio allata, quod sunt entia spiritualia, atque idèo improporionata intellectu nostro pro statu isto, ut immediate ab eo intelligantur, aut per propriam speciem; subdens vero Ruvius modum, quod cognoscatur, inquit num. 209. actum cognosci ab intellectu per cognitionem reflexam objecti materialis directè cogniti ab eo hoc modo, aut discursu, si intellectu cognoscit hominem, hinc reflectit potest supra eundem hominem, ut à se cognitur, & cognoscens eum, ut à se cognitur, colligit te habere apud te notitiam, vel cognitionem ejus; actus vero voluntatis deprehendit ex aliquo signo externo, aut ex motu aliquo corporis, aut alius quæst. 5. n. 2. & idèo non potest per se ipsum reflexum cognoscere illud objectum fuisse voluntati propofitum hoc, vel illo modo, idèi intènta, aut vehementi propofitione, vel remissa, ex quo per quædam conjecturas colligere poterit modum, quod voluntas erga illud affecta fuerit, idèi an attracta, vel alienica ab eo, & idèo, an per actum liberum et confensit, vel non, sed certò cognoscere talem actum liberum fuisse in voluntate, aut non fuisse non poterit.

198 Dicendum tamen nobis videtur in hac ardua difficultate prædictis non obstantibus intellectum ad suos intuitivè cognoscere potest, si saltem per aliam cognitionem reflexam, illaque species proprias intellectui imprimere, ratione quorum actus transiit recordatur intellectus te hoc, vel illud intellexisse, & idem pariter dicendum videtur de actibus voluntatis; ita insinuat Doct. 4. d. 9. quæst. 8. C. & d. 4. quæst. 2. §. *respondio*, ubi fuit probat nos experiri in nobismetipsis actus huiusmodi intelligendi, & volendi per solam positionem rerum actuum absque recurru ad aliquod materiale, & d. 4. 5. q. 3. ubi sub lit. C. ex necessitate memorie intellectivæ ostendit actum intelligendi vel volendi imprimere suam speciem in intellectu; Mairon, quæst. 1. 9. prolièd tene Tatar. 1. Phys. quæst. p. §. *quarto sciendum*; Licher. 2. d. 3. quæst. 8. §. *ad questionem*; & probatur efficaciter, quia revera experimur in nobis huiusmodi actus adèo evidentur, ut si quis hoc neget experimentum, non amplius homo est appellandus, aut Doct. sed brutum, at hæc cognitio experimentalis non videtur nisi intuitiva cognitio de actu sibi inhzarente, ac intime conjuncto, & quidem id experimur, ut dicebamus, per solam actuum positionem absque recurru ad aliquod materiale objectum, aliumve effectum sensibilem. Non enim facis actum, quod Ruvius dicebat actum cognosci ab intellectu per cognitionem reflexam objecti materialis directè cogniti, dum illud attingit sub ratione cogniti; quia sub hæc reduplicacione objectum nihil reale dicit præter actum reatum ad ipsum terminatum, ergo actus reflexus attingit actum reatum per seip-

seipsum proximè, & immediatè, non verò mediante specie objecti materialis. Deinde transiit ad actu recordatur intellectus te hoc, vel illud intellexisse, ergo mansit in eo species actus, si enim nihil remaneret, recordari non posset, quia requiritur objectum præsens ad operandum, ibi autem nec foret objectum præsens in seipso, quia actus transiit, nec in specie, si nulla imprimitur, dum actus viget, ergo intellectus noster actus proprio intuitivè cognoscit, dum existit, & abstractivè per species eorum proprias, cum evanuerunt. Conf. quia licet objecta externa non transeant ad intellectum, nisi mediis sensibus, & per species intelligibiles ab intellectu agente abstractas à sensibilibus, actus tamen intellectus, aut voluntatis non habent ingressum ad illum per sensus, quia sunt ei intime conjuncti, & cum sint merè spirituales, non egent ope intellectus agentis ad impressionem propriæ speciei, sed seipsis totaliter eas imprimunt; Conf. adhuc, quia licet idipsum eadem ratione de anima alteri posset, quod seipsum intuitivè cognoscat, ut bene supra urgebatur, adhuc tamen non est tanta necessitas id afferendi de intellectu, quanta est de ejus actu, intellectus namque cognosci potest per aliud modo jam explicatum; possumus enim in ejus notitiam devenire ex cognitione actuum, actus vero per aliud non videtur cognosci, quia nihil aliud datur regulariter, quod in cognitionem actus nos deducere possit, nam actus cognoscimus, quatenus illos in nobis metipsis experimur; hinc concludit Mair. cit. anima nihil cognoscit intuitivè, nisi actus, alia vero, ut habitus species, & anima ipsæ, deprehenduntur per discursum, & argutivè ex ipsis actus excellentia.

199 Nec ratio dubitandi in oppositum allata omnino convincit, adhuc enim cum hoc asserto consistit commune axioma, quod omnis notitia cognitio ortum ducit à sensu, dependet à sensu proximè, vel remotè, & sic est in propofio de cognitione istorum actuum, quam intellectus habet, nam illi actus circa sensibilia versantur, si ergo intellectus nequit intellectum cognoscere, nisi ex suis adibus, nimirum reflectendo supra seipsum intelligentem, ut docuit Arist. 3. de An. 8. cum dixit intellectum seipsum intelligere non posse, nisi cum fuerit sciens, & singula factus, palam lit hæc ipsam cognitionem actuum intellectus originaliter à sensibus pendere, quia licet illi actus non habeant in phantasia propriam phantasma, adhuc tamen supponunt notitiam in intellectu aliorum objectura phantasmalium, & quorum cognitio necessariò præceditur cognitioni reflexæ actuum intellectus; imò si verum est, quod docet Scot. 4. d. 4. q. 3. H. & M. solam speciem in memoria intellectiva non sufficere in anima conjuncta ad recordandum, sine alia ejusdem objecti in memoria sensitiva, quia anima pro statu isto non utitur suis speciebus, nisi phantasia aliquo modo cooperante, jam satis patet etiam in cognitione actuum intellectus servari modum intelligendi consuetum pro statu isto cum aliqua scilicet dependetia à phantasia, nam intellectus non recordatur de hoc, vel illud intellexisse, nisi phantasia recordetur de illud aliquando cognoscit.

200 Advertendum tamen est in hac re, quod notavit Mairon. p. d. 3. q. 9. & in eadem quæst. cit. Arriag. disp. 4. de An. num. 20. ubi non solum tenet assertum, èdò intellectus actus suos cognoscit intuitivè, cum eos in se experitur, adhuc tamen ita confusè, & imperfectè eos cognoscit, ut nisi de eorum existentia vix de aliquo alio prædicato rationem reddere possimus, sicut quando colorem eminus videmus, unde subdit discrimen inter cognitionem horum actuum, & cognitionem Dei, Angelorum, & aliarum substantiarum, hæc enim non confusè cognoscimus, sed abstractivè in medio alio prius cognito, & per discursum, scilicet vero nos actus, quos sine discursu immediatè, valde tamen confusè novimus, quia in re optime dicit Arriag. quia si intellectu clarè, & distinctè semet, suoque actus, habitus, & species cognoscitur, etiam non tunc extaret de intellectu controversia, de ejus speciebus, & habitibus; adhuc tamen desideratur ratio, cur anima subiecta adèo perfectè præsens, & eius actus adèo intime illi conjuncti intuitivè quidem, sed valde obscure, & imperfectè cognoscantur, quam Author ille non reddit; dici tamen potest id evenire ex hoc, quod actus intellectus proprio carent phantasmate, circa quod phantasia versetur, dum supra illius reflectit intellectus, conspiciunt enim illi, cooperationem phantasmæ operationem intellectus valde juvare ob connexionem, quam habent potentie superiores & inferiores pro statu isto in operando circa idem objectum, ut notat Doct. 4. d. 4. q. 1. in inferioribus, quæ possunt operari, operentur circa idem, dum enim superior versatur circa unum objectum, & inferior circa aliud occupatur, tunc contingit distractio potentiarum; cum ergo actus intellectus, & voluntatis non habeant propriam phantasma, circa quod phantasia versetur, dum intellectus supra illius reflectit, & occupatur, talis cognitio reflexa multum evadit remissa, & imperfecta; cui accedit, quod dum actus reflexus exercetur, actus reflexus necessariò est remissus, & imperfectus, quia potentia circa objectum directum occupata distractitur; Nec aliam concludunt rationes R. ubi in An. oppositum docent quæst. 4. prolog. art. 2. ubi ex neget intellectum nostrum intuitivè cognitionem re suos actus, quia non experitur te habere aliquam intentionem æquè claram, sicut est ipsa vita coloris; quod utique verum est, quia prædicta cognitio intuitiva est factis debilis, & imperfecta ob rationem allatam.

201 Qui tamen oppositum huius asserti defendere vellet, nempe intellectum suos quoque actus non nisi abstractivè cognoscere, ut communis docet, dicit cum Rubion. cit. intellectum experiri actus suos vocando notitiam experimentalem omnem illam, quæ assentiuntur rei significatæ per propofitionem importantem ipsam excellentiam

tiam, intelligens enim, vel volens statim assentit rei per se ipsam propofitionem significatæ, ego intelligo, volo, &c. quod utique fieri potest sine cognitione intuitiva, ut dicimus 4. 167. art. p. ad p. Quanto tandem dubitari solet, an objectum intellectus sit universale dumtaxat, ut frequenter Philosophus in sinuare solet, etiam singularè, sed quia de hoc specialiter est concertatio inter Scotistas, & Thomistas, ad prolixitatem evitandam hujus articuli dubitationem rejicimus in seq. q.

QUESTIO VII.

De cognitione universalis, & singularis.

202 Hæc præsertim est sermo de singulari materiali, & sensibili, hæc de cognitione tam intuitiva, quam abstractiva, & quidem quantum spectat ad cognitionem intuitivam, aliqui sustinent hoc genere cognitionis à nullo intellectu creato attingi posse five angelico, five humano, five conjuncto, five separato, ut P. Vulpes top. p. par. p. disp. 1. 9. art. 4. & disp. 1. 7. de Angel. art. 2. Alii Scotistæ è contra defendunt etiam de facto ita attingi ab intellectu quocunque etiam humano conjuncto, ita Rada 4. part. controv. 1. 6. art. 3. Cavell. disp. 3. de An. sect. 1. Smifinch. p. p. tra. 2. disp. 6. qu. p. Tatar. p. Phys. quæst. p. §. *quarto sciendum*; Faber theor. 84. & 86. Jo. Canon. p. Phys. qu. 2. art. p. Quantum verò ad cognitionem abstractivam ingens est controversia inter Thomistas, & Scotistas, illi namque docent objectum nostri intellectus inter res materiales esse universalia à singularibus abstracta, ipsa verò singularia cognosci per sensum internum, ab intellectu verò non nisi indirectè, ac per quandam reflexionem attingi, ita significavit S. Thom. p. qu. 86. art. 1. quod. 1. 2. q. 8. 2. contra gent. cap. 100. q. disp. de An. art. 20. quem omnes Thomistæ sequuntur, quod antea docuerunt veteres quidam Peripatetici Philopon. & Alexand. 3. de An. text. 16. Themil. cap. 20. Averroes com. 1. 9. & alii. Oppositum docet Scot. pluribus in locis scilicet in lib. de Anim. qu. 2. 2. 7. Met. q. 1. 5. & in 2. d. 3. q. 11. & d. 9. q. 2. & d. 4. 5. q. 3. & quod. 1. 2. art. 2. ac alibi frequenter, & cum eo Scotistæ omnes Faber theor. cit. Ant. And. 7. Met. quæst. 13. Trombizi qu. 7. Zerb. qu. 1. 3. Tatar. p. Phys. q. p. art. 2. Ferch. veltig. 10. cap. 5. Regent. Paril. p. Phys. quæ. 2. ad 3. qu. colat. Canon. p. Phys. loc. citat. Rocc. 3. de Anim. qu. 8. Cavell. ad quæst. cit. de An. Vulp. cit. art. 2. ac ceteri omnes R. excoiteres; Zabarel. lib. de ordine cognoscendi, Piccol. lib. 1. de mente humana, Ragul. disp. peripat. 2. 3. Contaren. quæst. de primo cognito cap. 5. & quæ de speciebus intelligib. cap. 8. Suarez lib. 4. de Anim. cap. 3. Tolet. 3. de Anim. qu. 3. Ruvius ibid. trac. de intellectu possib. Aver. q. 58. fec. 4. Perer. lib. 3. c. 17. Onuph. trac. 2. disp. p. q. 2. dub. p. qui alios citant, quæ etiam est communis opinio apud Nomin. Greg. p. d. 3. qu. r. art. 2. Ocham. q. 1. Bur. Marfil. Tien. lib. 1. Phys. & hinc consequenter sufficunt dari in intellectu nostro species directè, & per se singularia materialia representantes, quod quomodo fit intelligendum, postea dicemus.

De cognitione etiam universalis extat aliqua difficultas, quamvis enim omnes in hoc conveniant, quod cognitio universalis, ut sic, pertinet ad intellectum, ut à sensu distinguitur, adhuc tamen dubitatur de modo, quod illud cognoscat, an scilicet per propriam speciem, an potius per speciem ipsius singularis; primum sustinent Thomistæ, in oppositum inclinant Scotistæ loc. cit. dubitatur etiam, an universale sit objectum dumtaxat cognitionis abstractivæ, an verò esse quoque possit cognitionis intuitivæ, quid autem sit notitia intuitiva, & abstractiva superius quæst. 4. aliquatè declaratum est, & inferius q. 11. adhuc magis declarabitur.

ARTICULUS I.

Resolutio quæst. quoad cognitionem singularis.

203 Quoad cognitionem intuitivam dicendum est, quod licet singulare materiale, & sensibile, quod nimirum subest accidentibus hæc, & nunc quantitati, qualitati, &c. hoc genere cognitionis non attingatur ab intellectu nostro pro statu isto, absolute tamen attingi potest, imò de facto attingitur ab intellectu angelico, ac humano soluto. Conclusio hæc mediatur inter opiniones extremas Scotistarum jam relatas, & duas habet partes, prima pars statuitur illa etiam ab intellectu intuitivè attingi, manifestè colligitur ex Doct. 2. Met. q. 3. num. 23. & quod. 6. G. ubi ait talem notitiam in nobis non experiri, & p. d. 3. q. 6. & 7. ubi sub lit. E. inquit; objectum cum potentia concurrere ad efficiendum intellectum, & hoc in specie intelligibili, quia alio modo non est præsens intellectui nostro, ut actu intelligibile loquendo de objecto sensibili, & materiali, & hoc ipsum ibidem docet Licher. Tatar. & Vigerius, ubi etiam explicat Doctorem, cum aliis in locis docet singulare sensibile non posse ab intellectu intuitivè cognosci, intelligi debere de intellectu conjuncto, quia pro statu isto talia objecta intrant ad intellectum per sensus, atque ita non nisi mediante specie sunt ei præsentia; hoc etiam tenent Bassol. q. 9. Prolog. art. 2. & Rubion. q. 4. ubi non solum id assertum de objectis sensibilibus, sed universaliter de quocunque alio objecto, dicens omnem nostram notitiam pro statu isto esse abstractivam, quia nisi non approbamus, quia ut dictum est q. præced. art. 2. in fine, factis probabile est intellectum nostrum factum actus suos intuitivè cognoscere; imò Scot. 2. Met. q. 3. n. 2. dat modum defendendi notitiam intuitivam in intellectu nostro etiam pro statu isto, dicens; *si tenentur quoad intel.*

intellectus hic potest cognoscere intuitivo, potest dici, quod omnem actum distinctum sensus concitatur aliquis actus intellectus circa idem obiectum, & ipsa intellectus est usque, licet ibidem probabilis oppositum patet, ut diximus.

204 Probat hanc partem asserti Robin. loc. cit. pluribus rationibus, sed precipuum fundamentum ejus aliis pretermittis evidenter deducitur ex communi pro flatu isto, nam objecta preteritum sensibilia non attinguntur ab intellectu, nisi mediantibus sensibus, quia pro flatu isto nihil est in intellectu, quin prius fuerit in sensu, adeo quod nunquam immediate in seipso presentatur obiectum sensibile intellectui, sed solum in specie intelligibili, quam intellectus agens abstrahit a sensibilibus, ergo nequit intellectus nosse pro flatu isto ullum obiectum sensibile attingere intuitivo; antecedens patet, consequentia probatur, quia notitia intuitiva per hoc preteritum abstractiva distinguitur, quod intuitiva terminatur ad obiectum in se, & per se presentis, non in specie, aut alio preteritativo, sic enim esset cognitio abstractiva. Hinc refellitur responsio Fabri theor. 84. cap. 3. diligenter de duplici notitia intuitiva, alia est cognitio rei existentis, & presentis in se, quae omnem excludit speciem, qualis est apud Theologos beatifica visio; alia est cognitio intuitiva, quae est per speciem, sed per speciem sensibilem representantem obiectum sub existentia, & illis conditionibus, quae omnino sunt in illo obiecto, qualis est cognitio, quam habet visus de pariete, & talis est (inquit) cognitio intuitiva, quam modo habet intellectus de objectis sensibilibus sibi in phantasia presentatis, quia phantasia representat ea in singulari cum omnibus conditionibus, quae a parte rei sunt in obiecto, & ideo est cognitio intuitiva. Haec itaque responsio est prorsus falsa, quia confundit cognitionem intuitivam cum abstractiva, & omnino desinit formalitatem notitiae intuitivae, quae apud omnes illa dicitur esse, quae terminatur ad obiectum in se existens, & praesens, unde & cognitio phantasiae respectu sensus particularis abstractiva dicitur, quia non terminatur ad obiectum in seipso praesens, & existens, nec refert, quod phantasia representat obiectum secundum omnes conditiones, quae habent a parte rei, ideoque generet notitiam intuitivam, quae ut diximus dicitur, dari potest speciem intelligibilis, quae singulare representat cum omnibus conditionibus, quae requiruntur in phantasia, & tamen non generat notitiam intuitivam, sed abstractivam, & ratio est, quia hujusmodi notitia non distinguitur ex objectis, & formalitatibus representatis, sed praesens ex modo representandi, ut inferius dicemus, quia omnis formalitas, quae a parte rei reperitur in obiecto, etiam existentia ipsa abstractiva representari potest in specie. Tandem quia ut docet Scot. p. 3. q. 6. F. & P. in phantasmate non sufficienter representatur obiectum intellectui, spectat enim ad ejus dignitatem illud attingere in proprio representativo, qualis est sola species intelligibilis, quae ratione & ipse Faber theor. 79. alitru necessitatem speciem intelligibilium. Qui tamen notitiam intuitivam pro flatu isto vellet concedere intellectui nostro, debet cum S. Mich. fin. cit. geminare in intellectu duplicem speciem intelligibilem, unam, quae pendat in esse ab obiecto immediate sensibus praesente, quo ablato evanescat, alteram, quae remaneat ad memoriam constituendam: prima infervier cognitioni intuitivae, secunda abstractivae; quam tamen speciem generationem in eadem potentia non libenter recipimus supra q. 4. art. 2.

205 Altera conclusio pars est contra Vulpium immerito negantem intellectui anglico, & humano soluto notitiam intuitivam singularium sensibilibus, & probatur in primis manifestis Scoti testimonis, nam 2. d. 3. q. 1. ubi E. docet Angelum intuitivo cognoscere complexiones contingentes de rebus materialibus, ut Sortem currere non federe, &c. Resp. Vulp. in uno ex citatis locis Scotum debere intelligi de singularibus rerum spiritualium; Sed quia id repugnat textui, ideo in alio loco dicit hujusmodi exempla, quatenus significat cursum, & sessionem omnino a sensibilitate praecedunt, quia Angelus potest quoque currere, idem cum velocitate moveri, & in loco stare, quod est federe, unde Angelus quoad solam partem immaterialitatis Sortis cursum, vel meam sessionem, seu sessionem intuetur. Sed plane Doctor ibi intendit Angelum intueri complexiones contingentes sensibilibus, etiam quoad eorum materialitatem, quod etiam magis arguitur, quia Scotus docet 2. d. 8. q. 1. ubi D. ubi ait omnes complexiones contingentes sensibilibus, quas nos per oculos intuemur, Angelum videre per intellectum, at certum est nos intueri quasdam complexiones contingentes, quae nullo proflus modo a sensibilitate praecedunt, ut parietem esse album. Rursus Doctor in 4. d. 4. q. 4. docet animam separatam intuitivo nocere orationem vocalem, quam conjuncta poterat nocere per sensus corporis. Resp. Vulp. cum ait Doctor, quod anima separata potest intuitivo nocere orationem vocalem, & mentalem, ly intuitivo ad orationem mentalem tantum referri debere, abstractivam vero, de qua etiam cognitioe ibi loquitur, ad utramque. Sed haec est manifesta textus exortio, nam praesertim de intuitiva cognitione ibi loquitur, ut est ibi videre, de ea loquitur praecipue in ordine ad orationem vocalem. Dices, id etiam probare cognitionem intuitivam in intellectu nostro, quia & ipse cognoscit propositiones contingentes, & ex eis lylogizat. Resp. quomodo possit intellectus nosse cognoscere propositiones contingentes de sensibilibus postea dicemus in solutione obectorum, interim dicimus adhuc etiam praesertim id afferere de intellectu quos; conjuncto quam negare de anglico, & separato, nam evidenter est intellectus noster anglicus habet propositiones contingentes, & secundum earum materialitatem attingere, quam intellectum conjunctum singularia sensibi-

bilia non intueri; Sed & valde improbabile est, quod ad hanc ipsam objectionem afferit Vulp. loc. cit. dum ait intellectum conjunctum non immediate cognoscere propositiones contingentes, & ex eis lylogizat, sed per actum phantasiae; Sane peius loquitur, quatenus quia formare propositiones, & lylogizare proprium est intellectus, & quando id etiam alio modo phantasia concederetur, non propter intellectui etiam conjuncto denegandum est, alioquin diceremus, Vulpium quando contra nostram arguit opinionem, phantasiae, non intelligere.

206 Deinde probatur quoque evidenti ratione, quia sensibile est actu ens, & non potentia, ergo est actu intelligibile, & non potentia tantum, ut etiam docet 2. d. 9. q. 3. infra R. nec valet, quod ait Vulp. quod ens in communi dicitur esse obiectum adequatum intellectus sub conditione abstractionis a materia, id est ab esse extenso, & corporali, ideo sensibile continetur sub ente, ut est obiectum intellectus, quatenus virtute intellectus agens transferri possunt de intellectu materialium ad ordinem immaterialium. Non valet, quia ut optime advertit Licher. p. d. 4. q. 6. §. in ipsa littera, quod dicitur de intellectu agente transferre de ordine in ordinem; vera sunt loquendo de intellectu conjuncto pro flatu isto, ubi sensibilia sunt tantum in potentia remota intellectui praesentia, & ideo dicitur potentia tantum intelligibilia, nam album extra est intelligibile tantum in potentia remotissima, praesens vero virtuali phantasiae per phantasiae est quidem adhuc potentia tantum intelligibile, minus tamen remotum; ut tandem est praesens intellectui per speciem intelligibilem, dicitur actu intelligibile, non enim videtur, quomodo aliam actualitatem praestet speciem intelligibilem obiecto sensibili praeter ipsam, quod illud debite approximatum intellectui, ut intelligatur, si vero album comparatur intellectu separato, ait Licher. quod non sic transferatur de ordine in ordinem, id est de ordine sensibilibus in ordinem imaginabilis, & de ordine imaginabilis in ordinem intelligibilis, quia sensibile secundum omnem suam conditionem est actu, & immediate a tali intellectu intelligibile, & sic album immediate saltem ut causa partialis, potest movere intellectum ex natura intellectus causando immediate sui cognitionem intuitivam nulla ejusdem abbi fenestra praecedente.

207 Et ratio a priori hujus rei iam allegata est superius q. 4. art. 2. quia materialitas, & sensibilitas horum obectorum non illa extrahit ex virtute, & ambitu potentiae spiritualis, & intellectiva, alioquin neque ab ipso intellectu divino sub his conditionibus attingi possent, & haec ipsae conditiones sunt ab intellectu cognoscibiles, sicut enim intellectus discernere inter objecta sensibilia, & spiritualia, quod facere non possent, nisi utrorumque differentias attingeret, & hoc peccat ad dignitatem, & excellentiam potentiae intellectivae, quae cum superior sit, sub ditione sua completi debet, quicquid caedat sub cognitione sensuum, quae sunt potentiae inferiores; concedenda ergo omnino est notitia intuitiva singularium sensibilibus intellectui anglico, quomodo hoc necessarium esse videtur, non solum ad ejus dignitatem, sed etiam ad custodiam, quam gerunt de hominibus Angelis, ut enim quicquid fatagat circa suam custodiam, cognoscere debet omnes ejus actiones, nam materiales, quam immateriales, & illa demum, quae nullo proflus modo a sensibilitate praecedunt, ut habetur in spalm. Angelis suis mandatis de re, &c. quod utique verum non esset, si materialia objecta intueri non possent.

208 Quo autem ad cognitionem abstractivam dicendum est, singulare materiale, & sensibile non solum absolute loquendo esse per se, & directe intelligibile, sed etiam a nobis pro flatu isto proprio, ad directio conceptu attingi, & proinde per propriam speciem, licet ita propriam, ut illud representet sub propria ratione singularitatis. Conclusio est Scoti, & Scotiflarum loc. cit. quam passim sequuntur omnes Recentiores extra Scholam S. Th. & probatur quoad omnes, & singulas partes.

Primo itaque quod singulare materiale, & sensibile absolute loquendo sit intelligibile, probatur, quia hoc singulare est ens, & perfectus ens, quam ipsum universale, quia supra naturam communem addit differentiam individuaalem, ergo habet propriam intelligibilitatem, nam intelligibilitas sequitur entitatem, cum ens ex dictis sit adequatum intellectus ex natura potentiae; Tum quia in singulari materiali, & sensibili nihil invenitur, quod intelligibilitati actu repugnet, nisi enim aliquid includat, quod cum modo sumatur, quam naturam, differentiam individuaalem illam contrahentem, existentiam, & cetera accidentia materialia, quae hoc, vel illud individuum insequi solent, illudque reddunt sensibile, nulli autem illorum repugnat intelligibilitas, quia haec omnia, & singula aliqua important entitatem, non diminunt. Tum quia cum inquit Thomista materialitatem impedit intelligibilitatem, vel hoc asserunt de materia pro altera parte compositi, vel pro differentia individuaali, non primam, quia omnis talis sequetur nullam rem naturalem esse intelligibilem, quia omnia sunt composita ex materia, & forma, imo nec naturas universales corporeas, quia altera pars earum est materia, neque sic eundem, quia tunc nec singularia spiritualia forent intelligibilia. Tum denique quia si singulari materiali, & sensibili per se repugnaret intelligibilitas, tunc sequeretur, quod neque Deus illud cognosceret, cum non possit in ea, quae implicat contradictionem, ita arguit Doctor praesertim q. 22. de An. & cum eo Scotista citati.

209 Secundum probatur, quod etiam a nobis pro flatu isto concipiatur conceptu proprio, saltem ut a communi distinguitur, nam intellectus nosse proit differentiam inter universale, & singulare, ac etiam inter duo singularia, ergo utrumque cognoscit aliquo modo sub propria ratione, nam facultas ponens differentiam inter duo, cognoscit

scit utrumque aliquo modo sub propria ratione ut habetur 2. de Anim. 1. 46. Tum 2. sicut conclusiones cognoscimus lylogismo, ita principia inductione. Prior cap. 29. sed inductio est processus a singularibus ad universalis, sic autem diffucere pertinet solum ad intellectum, ergo cognoscit singularia. Tum 3. incognita non possunt diligere, quia nil voluit, quin praecognitum, sed prius diligitur singulare, quam universale, quia praecognitum est magis respectu singularis, quam universalis, unde in ep. canonica Joan. qui non diligit fratrem suum, quem videt, Deum, quem non videt, quomodo potest diligere? nec dicas ad dilectionem singularis sufficere cognitionem universalis, nam sequeretur, quod cognitio universalis sufficeret ad diligendum tale singulare, quod nunquam fuit cognitum a sensu. Tum 4. quia voluntas compescit admodum cogitativis, ergo intellectus cum novit, quia voluntas non fertur in incognitum, sed hic est singularis. Tum 5. tenemur peccata nostra confiteri, de eisque conterri, non in universalitatem, sed in particulari, sed hi sunt actus rationis rationalis, tum sensivae potentiae, ergo & 2. 6. ars, & prudentia pertinent ad intellectum, & sunt circa singulare ex 3. Ethic. c. 3. imo & fides divina circa plura singularia veritatur. Tum 7. experimur nos cognoscere singularia, hoc autem non est per potentiam sensitivam, quia non est reflexiva super actum suum, ergo per intellectum cognoscimus nos cognoscere singulare, sed intellectus nequit cognoscere singulare, nisi ipsum singulare cognoscatur. Tum 8. intellectus corrigit sensum circa singulare, & particulare, ut dum Solem judicatur magnitudinem, reman in aqua fractum, ergo intellectus illud singulare cognoscit. Tum denique probatur ratio a priori, quia semper potentia superior apprehendere potest ea omnia, quae potest inferior ei subordnata, ut patet in sensibus interioribus, & exterioribus, cum ergo intellectus sit potentia superior ad omnes sensus, poterit ea omnia percipere, quae a sensibus percipiuntur, ita arguit Scot. q. 22. de An. & Scotista loc. cit.

210 Ab his omnibus facile putare evadere Javell. 7. Met. q. 16. dicens intellectum utique cognoscere singulare, non quidem se solo, sed mediante cogitativa, & nil aliud probare adducta argumenta.

Sed certe si bene ponderentur, quid amplius probant, ut bene notavit Bannes 1. p. q. 86. art. 1. ubi I. cum enim cogitativa dicitur, omne animal rationale est reflexibile, Petrus est animi, & intellectus, ergo est reflexibilis, sane hic dicitur ad sensum pertinere non potest, tum quia dicitur esse propria operatio intellectus, non sensus; tum quia cum hic dicitur habet unam propositionem tantum universale, & aliam universale ex parte, scilicet ratione praedicti, necessario referunt ad intellectum, nec dicas in tali propositione obiectum esse in cogitativa, praedictum in intellectu; quia tunc percontabitur ubi erit copula conjungens hoc duos terminos, si dicas esse in intellectu, inferius etiam utrumque externum in intellectu esse, quia una potentia non potest comparare praedictum cum subiecto, nisi utrumque cognoscatur. Cajet. 1. p. q. 86. art. 1. aliam agentis, quia ens indeterminate est virtualis, ad indeterminationem universalis est mere passiva.

211 Tertiū quia concedunt Thomista singulare sensibile a nobis cognosci, non tamen directe, sed reflexe, & dicit hoc solum probare allata argumenta, tunc probandum est tale singulare a nobis directe cognosci, quia revera id manifeste convincunt allatae rationes, cum demontrent ita per se, & adaequate singularia, sicut universalis spectare ad cognitionem nostri intellectus; Tum quia primo, & per se singularia cognoscimus ut talia, & ex hoc ab universali cognitionem dicitur, & ratio est, quia intellectus pro flatu isto dependenter a sensibus cognoscit, unde primo cognoscit, quae per sensus percipiuntur, per hoc autem singularia percipiuntur, ut haec ab alio, illa nigredo, ergo prius novit intellectus hanc albedinem, & illam nigredinem, & ex his elicit cognitionem coloris, ut sic, ut dicitur art. 1. seq. ergo directe cognoscitur singulare, & non reflexe per speciem universalis. Tum quia, ut arguit Doctor q. cit. de An. abstrahit universalis a singulari, ut ab intellectu possibili, ut dicitur est in log. disp. 4. q. 3. non autem ab agente, cuius est abstrahere speciem a phantasmate tantum, sed phantasmate est abstrahere universale a singulari non cognito singulari primo, & directe, aliter abstraheret ignorando, & quod abstraheret. Tum quia experimur, nos prius ex singularibus, quasi quibusdam gradibus, ad universalis ascendere, quam ex universalibus ad singularia descendere per reflexionem; patet in rudibus, qui singularia norunt, & ignorant, aut directam naturam universalis. Tum quia nulla potest reddi ratio, cur talis imperfectioem nostri intellectus, & hoc non, aliis non conveniret sensui, vel propter perfectionem, & neque hoc, alioquin nec Deo, nec Angelo conveniret. Tum quia ut diximus, singulare co-

gnoscitur per propriam speciem, quam primo abstrahit intellectus agens a phantasmate, & non per speciem universalis ejusque reflexionem, ut volunt Thomista. Tum quia nec ipsi Thomista sciunt explicare, quomodo fiat ita reflexio, & singulos modos hactenus a Thomistis excogitatos fuisse refellunt Recentiores sup. cit. Suarez, Ruvius, Onuphrius, Cavell, ac etiam nosse Tromb. loc. cit. & Doctor ipse q. 11. 22. de An. ab initio. Tum quia etiam si intellectus non nisi reflexe, & per quandam conversionem ad phantasma intelligeret singularia, adhuc tamen quando ita reflexe cognoscit singularia, format conceptum proprium, & distinctum eius, idque modo concedunt Recentiores Thomista, ut Bannes loc. cit. Jo. de S. Thom. q. 10. art. 4. hoc autem est, quod hic contendimus, nempe a nobis pro flatu isto attingi singularia propria, & quodammodo distincto conceptu, five talis conceptus formetur directe, five reflexe. Tum tandem quia nec etiam dicitur Thomista, qui species quaedam admittant singularium formaliter, & directe illas representantes relictas ex praecedenti intellectione, per quam agnitive, & indirecte cognoscitur singulare materiale, ita Complut. disp. 18. de An. q. 6.

212 Quare quia dicere solent Thomista, singulare indirecte cognosci ab intellectu, quia non cognoscitur per propriam speciem, sed per speciem universalis, utrumque fallum est, probatur, quia species universalis nequit determinate, & ex integro representare singulare, ut Doctor docet 2. d. 9. q. 1. §. contra ista, & 3. d. 14. q. 1. lit. A. ergo cum intellectus nosse determinate cognoscit hoc, vel illud singulare, id erit per speciem earum propriam, probat adsumptum, quia licet res se habet ad esse, ita ad cognosci, sed singulare addit entitatem positivam super naturam communem, nempe differentiam individuaalem contrahentem, quam nec formaliter, nec virtualiter continet, ergo species universalis nequit esse ratio perfecte cognoscendi singulare secundum totam suam cognoscibilitatem. Nec dicas, naturam communem saltem potentialiter differentias individuales continere; quia talis continentia est tantum passiva per indifferentiam materialem, quam habet, ut per eas contrahatur, & ideo nequit esse ratio illas determinate cognoscendi. Nec minus dicas, speciem universalis determinari ad representandum hoc, vel illud singulare ex occurru determinati phantasmatis, sicut ex ejusdem occurru dicitur intelligibilem producendum. Hoc enim nil aliud est, quam alere, quod quia phantasia operatur circa tale singulare, intellectus determinatur, ut per speciem universalis possit cognoscere illud idem singulare, sed hoc est impossibile, quia operatio phantasiae ad hoc est prorsus insufficientis, si intellectus per se, & in se non habeat principium sufficientis illius cognitionis supplens vicem obiecti; species autem universalis non est sufficientis, sed necessario debeat esse singularis; tum quia in anima separata, & Angelicis quae determinatur cognitio ad certa singularia absque occurru determinati phantasmatis; nec valet passiva assumptio de determinatione intellectus intelligibilem producendum. Hoc enim nil aliud est, quam alere, quod quia phantasia operatur circa tale singulare, intellectus determinatur, ut per speciem universalis possit cognoscere illud idem singulare, sed hoc est impossibile, quia operatio phantasiae ad hoc est prorsus insufficientis, si intellectus per se, & in se non habeat principium sufficientis illius cognitionis supplens vicem obiecti; species autem universalis non est sufficientis, sed necessario debeat esse singularis; tum quia in anima separata, & Angelicis quae determinatur cognitio ad certa singularia absque occurru determinati phantasmatis; nec valet passiva assumptio de determinatione intellectus intelligibilem producendum. Hoc enim nil aliud est, quam alere, quod quia phantasia operatur circa tale singulare, intellectus determinatur, ut per speciem universalis possit cognoscere illud idem singulare, sed hoc est impossibile, quia operatio phantasiae ad hoc est prorsus insufficientis, si intellectus per se, & in se non habeat principium sufficientis illius cognitionis supplens vicem obiecti; species autem universalis non est sufficientis, sed necessario debeat esse singularis; tum quia in anima separata, & Angelicis quae determinatur cognitio ad certa singularia absque occurru determinati phantasmatis; nec valet passiva assumptio de determinatione intellectus intelligibilem producendum. Hoc enim nil aliud est, quam alere, quod quia phantasia operatur circa tale singulare, intellectus determinatur, ut per speciem universalis possit cognoscere illud idem singulare, sed hoc est impossibile, quia operatio phantasiae ad hoc est prorsus insufficientis, si intellectus per se, & in se non habeat principium sufficientis illius cognitionis supplens vicem obiecti; species autem universalis non est sufficientis, sed necessario debeat esse singularis; tum quia in anima separata, & Angelicis quae determinatur cognitio ad certa singularia absque occurru determinati phantasmatis; nec valet passiva assumptio de determinatione intellectus intelligibilem producendum. Hoc enim nil aliud est, quam alere, quod quia phantasia operatur circa tale singulare, intellectus determinatur, ut per speciem universalis possit cognoscere illud idem singulare, sed hoc est impossibile, quia operatio phantasiae ad hoc est prorsus insufficientis, si intellectus per se, & in se non habeat principium sufficientis illius cognitionis supplens vicem obiecti; species autem universalis non est sufficientis, sed necessario debeat esse singularis; tum quia in anima separata, & Angelicis quae determinatur cognitio ad certa singularia absque occurru determinati phantasmatis; nec valet passiva assumptio de determinatione intellectus intelligibilem producendum. Hoc enim nil aliud est, quam alere, quod quia phantasia operatur circa tale singulare, intellectus determinatur, ut per speciem universalis possit cognoscere illud idem singulare, sed hoc est impossibile, quia operatio phantasiae ad hoc est prorsus insufficientis, si intellectus per se, & in se non habeat principium sufficientis illius cognitionis supplens vicem obiecti; species autem universalis non est sufficientis, sed necessario debeat esse singularis; tum quia in anima separata, & Angelicis quae determinatur cognitio ad certa singularia absque occurru determinati phantasmatis; nec valet passiva assumptio de determinatione intellectus intelligibilem producendum. Hoc enim nil aliud est, quam alere, quod quia phantasia operatur circa tale singulare, intellectus determinatur, ut per speciem universalis possit cognoscere illud idem singulare, sed hoc est impossibile, quia operatio phantasiae ad hoc est prorsus insufficientis, si intellectus per se, & in se non habeat principium sufficientis illius cognitionis supplens vicem obiecti; species autem universalis non est sufficientis, sed necessario debeat esse singularis; tum quia in anima separata, & Angelicis quae determinatur cognitio ad certa singularia absque occurru determinati phantasmatis; nec valet passiva assumptio de determinatione intellectus intelligibilem producendum. Hoc enim nil aliud est, quam alere, quod quia phantasia operatur circa tale singulare, intellectus determinatur, ut per speciem universalis possit cognoscere illud idem singulare, sed hoc est impossibile, quia operatio phantasiae ad hoc est prorsus insufficientis, si intellectus per se, & in se non habeat principium sufficientis illius cognitionis supplens vicem obiecti; species autem universalis non est sufficientis, sed necessario debeat esse singularis; tum quia in anima separata, & Angelicis quae determinatur cognitio ad certa singularia absque occurru determinati phantasmatis; nec valet passiva assumptio de determinatione intellectus intelligibilem producendum. Hoc enim nil aliud est, quam alere, quod quia phantasia operatur circa tale singulare, intellectus determinatur, ut per speciem universalis possit cognoscere illud idem singulare, sed hoc est impossibile, quia operatio phantasiae ad hoc est prorsus insufficientis, si intellectus per se, & in se non habeat principium sufficientis illius cognitionis supplens vicem obiecti; species autem universalis non est sufficientis, sed necessario debeat esse singularis; tum quia in anima separata, & Angelicis quae determinatur cognitio ad certa singularia absque occurru determinati phantasmatis; nec valet passiva assumptio de determinatione intellectus intelligibilem producendum. Hoc enim nil aliud est, quam alere, quod quia phantasia operatur circa tale singulare, intellectus determinatur, ut per speciem universalis possit cognoscere illud idem singulare, sed hoc est impossibile, quia operatio phantasiae ad hoc est prorsus insufficientis, si intellectus per se, & in se non habeat principium sufficientis illius cognitionis supplens vicem obiecti; species autem universalis non est sufficientis, sed necessario debeat esse singularis; tum quia in anima separata, & Angelicis quae determinatur cognitio ad certa singularia absque occurru determinati phantasmatis; nec valet passiva assumptio de determinatione intellectus intelligibilem producendum. Hoc enim nil aliud est, quam alere, quod quia phantasia operatur circa tale singulare, intellectus determinatur, ut per speciem universalis possit cognoscere illud idem singulare, sed hoc est impossibile, quia operatio phantasiae ad hoc est prorsus insufficientis, si intellectus per se, & in se non habeat principium sufficientis illius cognitionis supplens vicem obiecti; species autem universalis non est sufficientis, sed necessario debeat esse singularis; tum quia in anima separata, & Angelicis quae determinatur cognitio ad certa singularia absque occurru determinati phantasmatis; nec valet passiva assumptio de determinatione intellectus intelligibilem producendum. Hoc enim nil aliud est, quam alere, quod quia phantasia operatur circa tale singulare, intellectus determinatur, ut per speciem universalis possit cognoscere illud idem singulare, sed hoc est impossibile, quia operatio phantasiae ad hoc est prorsus insufficientis, si intellectus per se, & in se non habeat principium sufficientis illius cognitionis supplens vicem obiecti; species autem universalis non est sufficientis, sed necessario debeat esse singularis; tum quia in anima separata, & Angelicis quae determinatur cognitio ad certa singularia absque occurru determinati phantasmatis; nec valet passiva assumptio de determinatione intellectus intelligibilem producendum. Hoc enim nil aliud est, quam alere, quod quia phantasia operatur circa tale singulare, intellectus determinatur, ut per speciem universalis possit cognoscere illud idem singulare, sed hoc est impossibile, quia operatio phantasiae ad hoc est prorsus insufficientis, si intellectus per se, & in se non habeat principium sufficientis illius cognitionis supplens vicem obiecti; species autem universalis non est sufficientis, sed necessario debeat esse singularis; tum quia in anima separata, & Angelicis quae determinatur cognitio ad certa singularia absque occurru determinati phantasmatis; nec valet passiva assumptio de determinatione intellectus intelligibilem producendum. Hoc enim nil aliud est, quam alere, quod quia phantasia operatur circa tale singulare, intellectus determinatur, ut per speciem universalis possit cognoscere illud idem singulare, sed hoc est impossibile, quia operatio phantasiae ad hoc est prorsus insufficientis, si intellectus per se, & in se non habeat principium sufficientis illius cognitionis supplens vicem obiecti; species autem universalis non est sufficientis, sed necessario debeat esse singularis; tum quia in anima separata, & Angelicis quae determinatur cognitio ad certa singularia absque occurru determinati phantasmatis; nec valet passiva assumptio de determinatione intellectus intelligibilem producendum. Hoc enim nil aliud est, quam alere, quod quia phantasia operatur circa tale singulare, intellectus determinatur, ut per speciem universalis possit cognoscere illud idem singulare, sed hoc est impossibile, quia operatio phantasiae ad hoc est prorsus insufficientis, si intellectus per se, & in se non habeat principium sufficientis illius cognitionis supplens vicem obiecti; species autem universalis non est sufficientis, sed necessario debeat esse singularis; tum quia in anima separata, & Angelicis quae determinatur cognitio ad certa singularia absque occurru determinati phantasmatis; nec valet passiva assumptio de determinatione intellectus intelligibilem producendum. Hoc enim nil aliud est, quam alere, quod quia phantasia operatur circa tale singulare, intellectus determinatur, ut per speciem universalis possit cognoscere illud idem singulare, sed hoc est impossibile, quia operatio phantasiae ad hoc est prorsus insufficientis, si intellectus per se, & in se non habeat principium sufficientis illius cognitionis supplens vicem obiecti; species autem universalis non est sufficientis, sed necessario debeat esse singularis; tum quia in anima separata, & Angelicis quae determinatur cognitio ad certa singularia absque occurru determinati phantasmatis; nec valet passiva assumptio de determinatione intellectus intelligibilem producendum. Hoc enim nil aliud est, quam alere, quod quia phantasia operatur circa tale singulare, intellectus determinatur, ut per speciem universalis possit cognoscere illud idem singulare, sed hoc est impossibile, quia operatio phantasiae ad hoc est prorsus insufficientis, si intellectus per se, & in se non habeat principium sufficientis illius cognitionis supplens vicem obiecti; species autem universalis non est sufficientis, sed necessario debeat esse singularis; tum quia in anima separata, & Angelicis quae determinatur cognitio ad certa singularia absque occurru determinati phantasmatis; nec valet passiva assumptio de determinatione intellectus intelligibilem producendum. Hoc enim nil aliud est, quam alere, quod quia phantasia operatur circa tale singulare, intellectus determinatur, ut per speciem universalis possit cognoscere illud idem singulare, sed hoc est impossibile, quia operatio phantasiae ad hoc est prorsus insufficientis, si intellectus per se, & in se non habeat principium sufficientis illius cognitionis supplens vicem obiecti; species autem universalis non est sufficientis, sed necessario debeat esse singularis; tum quia in anima separata, & Angelicis quae determinatur cognitio ad certa singularia absque occurru determinati phantasmatis; nec valet passiva assumptio de determinatione intellectus intelligibilem producendum. Hoc enim nil aliud est, quam alere, quod quia phantasia operatur circa tale singulare, intellectus determinatur, ut per speciem universalis possit cognoscere illud idem singulare, sed hoc est impossibile, quia operatio phantasiae ad hoc est prorsus insufficientis, si intellectus per se, & in se non habeat principium sufficientis illius cognitionis supplens vicem obiecti; species autem universalis non est sufficientis, sed necessario debeat esse singularis; tum quia in anima separata, & Angelicis quae determinatur cognitio ad certa singularia absque occurru determinati phantasmatis; nec valet passiva assumptio de determinatione intellectus intelligibilem producendum. Hoc enim nil aliud est, quam alere, quod quia phantasia operatur circa tale singulare, intellectus determinatur, ut per speciem universalis possit cognoscere illud idem singulare, sed hoc est impossibile, quia operatio phantasiae ad hoc est prorsus insufficientis, si intellectus per se, & in se non habeat principium sufficientis illius cognitionis supplens vicem obiecti; species autem universalis non est sufficientis, sed necessario debeat esse singularis; tum quia in anima separata, & Angelicis quae determinatur cognitio ad certa singularia absque occurru determinati phantasmatis; nec valet passiva assumptio de determinatione intellectus intelligibilem producendum. Hoc enim nil aliud est, quam alere, quod quia phantasia operatur circa tale singulare, intellectus determinatur, ut per speciem universalis possit cognoscere illud idem singulare, sed hoc est impossibile, quia operatio phantasiae ad hoc est prorsus insufficientis, si intellectus per se, & in se non habeat principium sufficientis illius cognitionis supplens vicem obiecti; species autem universalis non est sufficientis, sed necessario debeat esse singularis; tum quia in anima separata, & Angelicis quae determinatur cognitio ad certa singularia absque occurru determinati phantasmatis; nec valet passiva assumptio de determinatione intellectus intelligibilem producendum. Hoc enim nil aliud est, quam alere, quod quia phantasia operatur circa tale singulare, intellectus determinatur, ut per speciem universalis possit cognoscere illud idem singulare, sed hoc est impossibile, quia operatio phantasiae ad hoc est prorsus insufficientis, si intellectus per se, & in se non habeat principium sufficientis illius cognitionis supplens vicem obiecti; species autem universalis non est sufficientis, sed necessario debeat esse singularis; tum quia in anima separata, & Angelicis quae determinatur cognitio ad certa singularia absque occurru determinati phantasmatis; nec valet passiva assumptio de determinatione intellectus intelligibilem producendum. Hoc enim nil aliud est, quam alere, quod quia phantasia operatur circa tale singulare, intellectus determinatur, ut per speciem universalis possit cognoscere illud idem singulare, sed hoc est impossibile, quia operatio phantasiae ad hoc est prorsus insufficientis, si intellectus per se, & in se non habeat principium sufficientis illius cognitionis supplens vicem obiecti; species autem universalis non est sufficientis, sed necessario debeat esse singularis; tum quia in anima separata, & Angelicis quae determinatur cognitio ad certa singularia absque occurru determinati phantasmatis; nec valet passiva assumptio de determinatione intellectus intelligibilem producendum. Hoc enim nil aliud est, quam alere, quod quia phantasia operatur circa tale singulare, intellectus determinatur, ut per speciem universalis possit cognoscere illud idem singulare, sed hoc est impossibile, quia operatio phantasiae ad hoc est prorsus insufficientis, si intellectus per se, & in se non habeat principium sufficientis illius cognitionis supplens vicem obiecti; species autem universalis non est sufficientis, sed necessario debeat esse singularis; tum quia in anima separata, & Angelicis quae determinatur cognitio ad certa singularia absque occurru determinati phantasmatis; nec valet passiva assumptio de determinatione intellectus intelligibilem producendum. Hoc enim nil aliud est, quam alere,